СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

26.02.2008 № 381

г. Хабаровск

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Хабаровского муниципального района от 19.04.2007 № 264

В целях исполнения требований Геральдического Совета при Президенте Российской Федерации Собрание депутатов Хабаровского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Положение о флаге Хабаровского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Хабаровского муниципального района от 19.04.2007 № 264 «Об утверждении герба и флага Хабаровского муниципального района Хабаровского края», изложив пункт 3.1 в следующей редакции:

«3.1. Описание флага Хабаровского муниципального района:

«Флаг Хабаровского муниципального района представляет собой прямоугольное полотнище с отношением ширины к длине 2:3, состоящее из трех частей, соотносящихся как 3:3:2 – симметричных зеленой и красной вверху и голубой внизу; части разделены белыми полосами шириной в 1/9 от ширины полотнища; полосы отходят от середины верхнего края полотнища и от его нижних углов и соединяются в центре; посередине полотнища, поверх полос, воспроизведено желтым, оранжевым и белым цветами изображение тигра, вставшего на дыбы».».

2. Направить необходимый пакет документов по флагу Хабаровского муниципального района Хабаровского края в Геральдический Совет при Президенте Российской Федерации на геральдическую экспертизу с последующим внесением флага в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в Вестнике Хабаровского муниципального района.

Глава района В.А. Алешко